
KLÁŠTERNÍ 
ZAHRADA 

Restaurační minipivovar ,,U Orloje“ je logickým pokračováním pro-
hlídky celého areálu Chrámu Chmele a Piva. Tento pivovar produ-
kuje ležácká piva vařená před očima návštěvníků výlučně podle
klasických receptur české pivovarnické školy. Pro výrobu piva 
se používá pouze český a moravský slad, který pivu dodává plnost
a hutnost. Aromatický chmel pěstovaný v Žatecké chmelařské 
oblasti korunuje tato piva příjemnou hořkostí. Výsledná chuť 
nabízeného sortimentu piv reprezentuje tradiční kvalitu českého
národního nápoje. Restaurace s venkovní terasou doplňuje turis-
tický areál o prostory k relaxaci a načerpání nové energie. V patře
nad restaurací se nachází dětská herna s dopravním hřištěm pro
malé i větší děti. Ve venkovní jižní zahradě s terasou najdou další
místa ke hrám a čeká tu na ně i překvapení.

Chrám Chmele a Piva
nám. Prokopa Velkého 1951, 

438 01 Žatec, Česká republika
tel.: +420 725 861 895
e-mail: info@chchp.cz
www.chchp.cz

Rezervace
tel.: +420 725 584 962

e-mail: restaurace@orlojzatec.cz

TIC Žatec
Náměstí Svobody 149, 438 01 Žatec

Tel: +420 415 736 156
Email: infocentrum@mesto-zatec.cz

www.mesto-zatec.cz

Žatec - centrum

Česká republika

Chmelařské muzeum
nám. Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec

tel.: +420 724 431 422
e-mail: muzeum@chmelarstvi.cz

www.chmelarskemuzeum.cz

Žatecko je významnou lokali-
tou s jedinečnou historií pěsto-
vání, zpracování a obchodu
s chmelem. Město Žatec je cen-
trem této chmelařské oblasti
s unikátním souborem chme-
lařských skladů a sušáren, který
je spolu s  dalšími lokalitami
v okolí nominován k zápisu na
seznam světového dědictví
UNESCO.

          
   RESTAURANT                 CHMELAŘSKÉ MUZEUM       

    MINIPIVOVAR U ORLOJE                      UNESCO       

Chmelařské muzeum se na-
chází v prostorách bývalých ba-
líren a skladů chmele. S výstavní
plochou 4.000 m2 je největší
chmelařskou expozicí na světě.
Sbírky představují vývoj chme-
lařství od počátků jeho pěsto-
vání ve středověku až do
současnosti. Po prohlídce Chme-
lařského muzea každý návštěv-
ník pochopí, proč je kvalitní
český aromatický chmel nezbyt-
nou surovinou pro vaření piva a
proč právě české pivo proslavilo
naši zemi po celém světě.



  
 

 

 

     
GALERIE  SLADOVNA            KLÁŠTERNÍ ZAHRADA

Chmelový orloj nad vchodem
do dvora je dalším světovým
unikátem. Portál chmelového
orloje představuje alegorii ži-
vota, typickou pro naši oblast.
Hodinový kotouč je orámován
dvanácti měsíci se znamením
zvěrokruhu a vyobrazeními
chmelařského roku. Každou
celou hodinu originální mecha-
nismus orloje uvede do po-
hybu nezvyklé představení
podbarvené odbíjením věž-
ních hodin.

Erbovní síň reprezentuje na 300
obcí spadajících do Žatecké
chmelařské oblasti, kraje dáv-
ných Homolupulů. Erby obcí a
expozice odkazují na bohatou
historii a tradice našeho kraje
spojeného po tisíciletí s pěstová-
ním chmele.

Chmelový maják, který je dominantou celého areálu chmelařských
technických památek, plní několik funkcí najednou. Po obvodo-
vém schodišti se dá vystoupat do koruny věže. Odtud je výborný
rozhled na Žatec a okolí. Ve střední části věže je umístěn unikátní
výtah s 3D projekcí. Návštěvníci tak mohou shlédnout ojedinělou
animaci, která je zakončena výhledem na Žatec a Pražské před-
městí z vyhlídkové plošiny. Na vrcholu vyhlídkové věže jsou umís-
těny reflektory. Jejich paprsky za tmy osvítí korunu majáku
tvořenou symbolickými 7 chmelovými tyčemi a oznamují širo-
kému okolí slavnostní události ve městě.

Labyrint je umístěn v budově
historického chmelového
skladu. V Labyrintu čeká ná-
vštěvníky cesta mezi chmelo-
vými žoky, plná nepředvída-
telných překvapení, která jim
rozhýbají ustálenou hladinu
adrenalinu. V této části expo-
zice se také ukrývá vzácný po-
klad regionu „chmelový oltář“.

Klášterní zahrada o celkové ploše přes 8.500 m2 se nachází v blíz-
kosti Chmelového majáku a je otevřená denně od 10 do 20 hod.,

v zimní sezoně od 10 do 16 hod.

Galerie Sladovna
Masarykova 356, 438 01 Žatec, Česká republika

tel.: +420 725 111 730, e-mail: sladovna@chchp.cz

Ve vrchní části zahrady najdete
bylinkovou zahrádku, chmel-
nici, vinici či dětský koutek.
Spodní části dominují kašna
Chmelových rytířů, květinové
záhony a zeleň. Na své si při-
jdou i ti nejmenší díky několika
pávům, kozí rodině či andul-
kám. Nad celou zahradou bdí
socha statečného Boreše jako
strážce města.

Renesanční Sladovna je unikátní budovou, která byla dle prů-
zkumu postavena již v letech 1573 - 1574. Dnes objekt v pří-
zemí nabízí informační kancelář s prodejem suvenýrů, stálou
expozici věnovanou historii domu a humnovému sladovnictví
a  v prvním patře výstavu Žatec ve filmu a výstavu Historie ne-
obyčejné tužky.


